
Исх. № 04-04/4838 от 30.03.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

в присутствии представителя заказчика МУП «Метроэлектротранс» – <…>
(доверенность от 30.06.2015 г. №16 А А 2841606), в присутствии представителя
заявителя ИП <…> – <…> (доверенность от 20.03.2018г. №б/н), рассмотрев жалобу
ИП <…> на действия заказчика – МУП «Метроэлектротранс» при проведении торгов
№080218/0765166/01 на предмет: «Размещение нестационарных торговых
павильонов в помещениях станции метрополитена «Козья слобода»»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении торгов № 080218/0765166/01 было размещено на
официальном сайте Российской Федерации https://torgi.gov.ru 08.02.2018г.

Заказчик – МУП «Метроэлектротранс».

Лот № 1

Общая информация по лоту:

Тип имущества: Помещение

Вид собственности: Муниципальная

Вид договора: Иной договор

Реестровый номер <...> -

Согласование (решение) собственника: -

Описание и технические характеристики: Размещение нестационарных торговых
павильонов в помещениях станции метрополитена "Козья слобода"

Целевое назначение: Размещение нестационарных торговых павильонов. Тип
универсальный.

Страна размещения: РОССИЯ

Местоположение: Татарстан Респ, Казань г, Станция метрополитена "Козья
слобода" Площадь в кв. метрах: 327.4

Срок заключения договора: Лет: 10, месяцев: 0, дней: 0

Предмет торга: Ежегодный платеж

Ежегодный платеж в валюте лота: 2 750 160 руб.



Платеж за право заключения договора в валюте лота: 0 руб.

Общая начальная (минимальная) цена за договор в валюте лота: 27 501 600 руб.

Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в валюте лота: 700 руб.

Превышен порог крупной сделки: Нет

Размер задатка в валюте лота: 275 016 руб.

Размер обеспечения: -

Обременение: Нет

<…>

Таким образом, заказчиком нарушены требования пункта 143 Приказа ФАС России
от 10.02.2010 N 67.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия,

Р Е Ш И Л А:

1. Оставить жалобу ИП <…> на действия заказчика – МУП «Метроэлектротранс»
при проведении торгов №080218/0765166/01 на предмет: «Размещение
нестационарных торговых павильонов в помещениях станции метрополитена «Козья
слобода»», без рассмотрения.

2. Признать в действиях заказчика – МУП «Метроэлектротранс»  нарушения пункта
143 Приказа ФАС России от 10.02.2010 N 67 «О порядке проведения конкурсов или
аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного
пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход прав в отношении государственного или
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого
заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов
в форме конкурса».

3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 



 


